
1 

 

 Město Nový Jičín 

 

Zápis č. 1/2021 

 

ze schůze Komise Zdravého města a MA21 Rady města Nový Jičín, konané 

dne 19.01.2021 v 16:00 hod., online 

______________________________________________________________________ 

 

Zaevidováno v EED pod č.j.:  

Celkový počet jmenovaných členů komise: 17 

Jmenný seznam členů komise/výboru: Filipíková Radka, Fojtík Daniel, Hanáková Gabriela, 

Chmelařová Miroslava, Chobotová Lenka, Jančařiková Lucie, Janošek Dalibor, Klein Jiří, 

Kukolová Eva, Macháček Jan, Perútka Jaroslav, Perútková Petra, Rosová Zuzana, Šmajstrla 

Dan, Valentová Eva, Vindišová Monika, Vrbová Martina 

Přítomní členové: Filipíková Radka, Chmelařová Miroslava, Chobotová Lenka, Jančařiková 

Lucie, Janošek Dalibor, Klein Jiří, Macháček Jan, Perútka Jaroslav, Rosová Zuzana, Šmajstrla 

Dan, Valentová Eva, Vindišová Monika, Vrbová Martina 

 

Nepřítomni členové omluvení: Fojtík Daniel, Hanáková Gabriela, Kukolová Eva, Perútková 

Petra 

 

Nepřítomni členové neomluvení  

 

Tajemník komise/výboru: Lucie Hrdličková 

 

Hosté: - 

 

Při zahájení schůze bylo přítomno 12 členů z celkového počtu 17 členů komise. 

 

Komise je/není usnášeníschopná. 

 

Schválení programu  



2 

 

 

Program 

1. Schválení programu 

2. Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a místní agendy 21 za rok 2020 

3. Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2020 

4. Participativní rozpočet 2021 

5. Den Zdravého města 2021 

6. Různé - 

 

1. Schválení programu 

Předseda komise J. Perútka přivítal přítomné členy komise a seznámil je s programem jednání.  

 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program jednání. 

 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

Usnesení bylo přijato.  

2. Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a místní Agendy 21 za rok 2020 

Předseda komise J. Perútka členy seznámil s obsahem Zprávy o činnosti Komise Zdravého 

města a místní Agendy 21 za rok 2020. V roce 2020 se konaly celkem 4 jednání, účast členů na 

těchto jednáních byla 68 %. J. Perútka dále shrnul důležité body jednání v roce 2020 a 

plánované body na rok 2021. 

Hlasování: Komise schvaluje Zprávu o činnosti Komise Zdravého města a místní Agendy 

21 za rok 2020. 

 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

Usnesení bylo přijato.  

 



3 

 

3. Hodnotící zpráva projektu Zdravé město a MA21 za rok 2020 

Tajemnice komise L. Hrdličková členy seznámila s obsahem Hodnotící zprávy projektu Zdravé 

město a MA21 za rok 2021. Hodnotící zpráva je nástrojem k přehlednému informování o 

aktivitách realizovaných v rámci Zdravého města a MA21 v předchozím roce. Zpráva obsahuje 

výčet uskutečněných aktivit, realizovaných kampaní či akcí, zároveň také komentář k 

dosaženým výstupům. 

Hodnotící zpráva je tak předkládána jako komplexní přehled činností v rámci Zdravého města a 

MA21 a zahrnuje fotodokumentaci z realizovaných akcí. Dokument představuje jedno z 

povinných kritérií MA21 pro obhájení kategorie "C". Hodnotící zpráva bude předložena Radě 

města v únorovém termínu. 

 

Hlasování: Komise schvaluje Hodnotící zprávu projektu Zdravé město a MA21 za rok 

2020. 

 

Pro: 13 

Proti: - 

Zdržel se: - 

Usnesení bylo přijato.  

 

4. Participativní rozpočet 2021 

L. Hrdličková členy informovala o vyhlášené výzvě Projekty pro Nový Jičín 2021. Pravidla výzvy 

byla schválena Radou města na prosincovém jednání, mj. na základě doporučení Komise 

Zdravého města a MA21. Lidé mohou touto cestou předkládat návrhy na vylepšení života ve 

městě do 15.02.2021. Tajemnice komise přislíbila členům zaslat odkazy a materiály k propagaci. 

J. Perútka vyzval členy, aby vznesli své náměty a připomínky.  

M. Vindišová a J. Klein uvedli, že se setkávají s lidmi, kteří mají náměty na vylepšení života ve 

městě, částku 100 000 Kč/1 projekt však vnímají jako značně limitující. Při zavádění 

participativního rozpočtu bylo záměrem tuto částku po jeho vyzkoušení navýšit.  

L. Hrdličková upozornila na to, že v loňském roce byl přihlášen nízký počet projektů a právě jen 

dva z nich, které byly nakonec jakožto vítězné i realizovány, byly plně pokryty ze stanovené 



4 

 

alokace. Zároveň připomněla, že výše alokace je stanovena v pravidlech výzvy, která byla 

projednávána na jednání komise v listopadovém termínu. 

D. Janošek doplnil, že alokaci je nutno zahrnout do plánovaných výdajů už při plánování 

rozpočtu. 

 

5. Den Zdravého města 2021 

Předseda komise požádal M. Vindišovou, aby ostatním členům představila koncept akce Den 

Zdravého města 2021 – návrh této akce dle M. Vindišové byl rozeslán na členy komise ještě 

před samotným jednáním. Akce, do níž by se dle svých možností zapojili členové komise, by 

lidem více přiblížila koncept Zdravého města, zároveň by byla příležitost pro prezentaci aktivních 

způsobů, jak trávit volný čas. M. Vindišová navrhla, jak by se mohli zapojit ostatní členové 

komise. Plánovaným místem konání jsou Smetanovy sady. 

Členové komise byli vyzváni, aby se vyjádřili k předloženému návrhu. Komise návrh M. 

Vindišové přijala velmi pozitivně, někteří členové přišli s dalšími návrhy, jak obohatit programu. 

M. Vindišová dodala, že akce by se dala spojit s realizací jednoho z projektů podpořeného 

v rámci programu „Mládež kraji“, konkrétně akce Hoprace. 

L. Hrdličková v následujících dnech připraví a zašle tabulku členům komise (aktivity na akci). 

Termín akce bude teprve stanoven. 

 

Hlasování: Komise schvaluje záměr akce Den Zdravého města 2021. 

 

Pro: 13 

Proti: - 

Zdržel se: - 

Usnesení bylo přijato.  

 

6. Různé 

Členové komise v rámci diskuze nepřišli s žádným podnětem nad rámec tohoto programu.  

 

V Novém Jičíně dne: 19.01.2021 



5 

 

 

Zapsala: Lucie Hrdličková   Podpis: ……………………….. 

 

Jaroslav Perútka  Podpis: ………………………………….……………               

      

předseda     

 

 

 

Příloha č. 1: Program jednání 

Příloha č. 2: Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a místní agendy 21 za rok 2020 

Příloha č. 3: Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2020 

Příloha č. 4: Návrh akce Den Zdravého města 2021 (M. Vindišová) 

Příloha č. 5 : Prezenční listina – nedoloženo, projednáno on-line 

 


